



Municipalidad de  
Salliqueló

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 4

## SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

04/07/2023 07:46

Del 02/01/2023 al 30/06/2023

Ejercicio: 2023

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido
<b>1. Presupuestarios</b>			
Ingresos corrientes	1.725.511.468,55	770.990.302,98	879.674.715,84
Recursos de capital	3.547.285,97	4.483.623,83	4.488.285,71
Fuentes Financieras	70.354.933,50	21.886.040,98	21.886.040,98
<b>Total</b>	<b>1.799.413.688,02</b>	<b>797.359.967,79</b>	<b>906.049.042,53</b>
De libre disponibilidad	1.546.100.246,86	644.131.038,90	752.709.551,76
Afectados	253.313.441,16	153.228.928,89	153.339.490,77
<b>Total</b>	<b>1.799.413.688,02</b>	<b>797.359.967,79</b>	<b>906.049.042,53</b>
<b>2. Extrapresupuestarios</b>			<b>118.571.661,22</b>
<b>Total General (1+2)</b>	<b>1.799.413.688,02</b>	<b>797.359.967,79</b>	<b>1.024.620.703,75</b>

Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
I. INGRESOS CORRIENTES	879.674.715,84
II. GASTOS CORRIENTES	825.081.432,57
<b>III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)</b>	<b>54.593.283,27</b>
IV. RECURSOS DE CAPITAL	4.488.285,71
V. GASTOS DE CAPITAL	69.580.465,06
VI. INGRESOS TOTALES	884.163.001,55
VII. GASTOS TOTALES	894.661.897,63
<b>VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)</b>	<b>-10.498.896,08</b>
IX. FUENTES FINANCIERAS	79.275.818,41
X. APLICACIONES FINANCIERAS	68.776.922,33

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
<b>1. Presupuestarios</b>					
Gastos en personal	1.139.991.751,98	0,00	601.377.206,39	601.377.206,39	589.256.074,84
Bienes de consumo	204.268.821,29	589.708,33	110.410.786,94	95.073.894,01	70.230.941,80
Servicios no personales	273.785.241,64	419.851,00	156.067.735,12	147.824.300,53	132.618.603,82
Bienes de uso	52.747.302,34	0,00	30.889.720,13	30.020.631,40	29.885.631,40
Transferencias	52.109.006,40	0,00	17.811.586,95	15.356.957,67	11.552.278,71
Activos financieros	4.550.064,18	0,00	4.349.449,18	4.349.449,18	3.069.131,18
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	71.961.500,19	0,00	49.825.078,75	49.825.078,75	49.825.078,75
<b>Total</b>	<b>1.799.413.688,02</b>	<b>1.009.559,33</b>	<b>970.731.563,46</b>	<b>943.827.517,93</b>	<b>886.437.740,50</b>
<b>2. Extrapresupuestarios</b>				<b>124.830.869,16</b>	<b>115.479.576,41</b>
<b>Total General (1+2)</b>	<b>1.799.413.688,02</b>	<b>1.009.559,33</b>	<b>970.731.563,46</b>	<b>1.068.658.387,09</b>	<b>1.001.917.316,91</b>

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
<b>Departamento Ejecutivo</b>					
1110101000 - 43 Prensa, Difusión y Ceremonial	6.749.577,70	0,00	3.437.185,31	3.319.170,31	2.632.564,15
1110103000 - 21 Hospital Municipal	453.671.906,06	411.294,63	248.646.871,40	237.661.289,78	216.647.372,44
1110103000 - 24 Hogar Municipal	133.469.015,21	0,00	81.187.491,59	80.342.993,65	76.653.507,02
1110104000 - 22 Atención Primaria de la Salud	84.069.154,50	20.051,65	44.238.370,39	43.748.117,47	41.734.905,69
1110104000 - 23 Control Bromatológico	25.704.330,61	0,00	12.806.439,88	12.796.274,93	12.521.608,47
1110105000 - 26 Promoción de la Producción y el Empleo	41.539.214,70	0,00	21.193.894,53	21.073.589,10	20.537.957,32
1110106000 - 30 Servicios Especiales Urbanos	161.954.100,87	168.396,38	88.713.698,43	86.050.720,29	81.202.869,39
1110106000 - 31 Infraestructura Vial	69.373.356,75	11.100,00	30.844.300,82	28.828.676,57	27.239.989,82
1110107000 - 35 Obras Públicas	178.014.126,03	0,00	69.022.433,79	68.946.982,15	67.847.074,63
1110108000 - 38 Desarrollo Social	132.884.833,10	143.468,00	69.267.185,69	65.182.384,93	58.124.959,36
1110108000 - 39 Actividades Educativas	54.219.226,80	0,00	26.718.466,59	26.500.549,55	25.918.254,82
1110109000 - 40 Actividades Culturales	30.407.106,86	35.000,00	20.800.994,26	19.816.798,34	15.796.283,71
1110110000 - 46 Prestación de Servicios en Delegación Quenumá	77.342.781,78	220.248,67	47.947.307,48	46.613.076,74	43.848.551,91
1110116000 - 41 Subdirección de Deportes	14.529.913,17	0,00	8.418.800,68	8.108.905,03	7.822.272,09
1110117000 - 44 Gestión de Medioambiente	51.034.059,92	0,00	24.657.208,18	23.706.160,50	22.652.768,65
1110150000 - 91 Deuda Consolidada	12.777.265,19	0,00	1.902.631,32	1.902.631,32	1.902.631,32
Actividades Centrales	178.346.134,65	0,00	108.720.846,72	107.030.084,65	102.158.029,10
Partidas no asignables a programas	58.013.325,69	0,00	47.262.924,80	47.262.924,80	47.262.924,80
<b>Total Departamento Ejecutivo</b>	<b>1.764.099.429,59</b>	<b>1.009.559,33</b>	<b>955.787.051,86</b>	<b>928.891.330,11</b>	<b>872.504.524,69</b>
<b>Honorable Concejo Deliberante</b>					
Actividades Centrales	35.314.258,43	0,00	14.944.511,60	14.936.187,82	13.933.215,81
<b>Total Honorable Concejo Deliberante</b>	<b>35.314.258,43</b>	<b>0,00</b>	<b>14.944.511,60</b>	<b>14.936.187,82</b>	<b>13.933.215,81</b>
<b>Total General</b>	<b>1.799.413.688,02</b>	<b>1.009.559,33</b>	<b>970.731.563,46</b>	<b>943.827.517,93</b>	<b>886.437.740,50</b>



Municipalidad de  
Salliqueló

R.A.F.A.M.

Hoja: 2 de 4

## SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

04/07/2023 07:46

Del 02/01/2023 al 30/06/2023

Ejercicio: 2023

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
<b>Saldo Inicial:</b>	<b>65.850.735,34</b>	<b>100000000 ACTIVO</b>	<b>471.734.921,25</b>
<b>Ingresos del Período:</b>	<b>1.024.620.703,75</b>	<b>110000000 ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>118.017.158,60</b>
<b>Gastos del Período:</b>	<b>1.001.917.316,91</b>	<b>120000000 ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>353.717.762,65</b>
<b>Saldo final:</b>	<b>88.554.122,18</b>		
<b>Demostración del Saldo</b>		<b>200000000 PASIVO</b>	<b>-125.355.760,98</b>
CAJA	188.715,61	<b>210000000 PASIVO CORRIENTE</b>	<b>-89.778.066,59</b>
111210101 6715-10158/1- RECURSOS SIN AFECTACION	8.078.097,00	<b>220000000 PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>-35.577.694,39</b>
111210102 6715-10127/7- PARTICIPACION DE IMPUESTOS	6.193.787,94		
111210105 6715-10095/3- DESCENTRALIZACION TRIBUTARIA	60.346,64	<b>300000000 PATRIMONIO</b>	<b>-346.379.160,27</b>
111210201 3090-0098/98- RECURSOS ORDINARIOS	3.202,41	<b>310000000 PATRIMONIO PUBLICO</b>	<b>-346.379.160,27</b>
111210301 387809405508474 - RECURSOS SIN AFECTACION	84.125,27	311000000 Capital fiscal	-10.845.268,21
111220101 6715-10135/2- RECURSOS AFECTADOS	36.950.595,60	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-335.533.892,06
111220104 6715-50260/5- PLAN NACER	38.464,80	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-206.295.856,12
111220105 6715-50315/8- FONDO EDUCATIVO	33.826.301,78	312200000 Resultado del ejercicio	-129.238.035,94
111220201 3090-0068/71- RECURSOS AFECTADOS	81.856,96	312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	0,00
111220203 3090--026885 PROYECTO FONAVI	1.032.238,92		
111230101 6715-10128/4- CUENTA DE TERCEROS	2.016.389,25		
<b>Total Disponibilidades:</b>	<b>88.554.122,18</b>		
	<b>88.554.122,18</b>		